MARANGUAPE
PREFEITU A

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, Sr. FRANCISCO VALBER FREITAS

MATOS, no uso de suas atribuições legais e tendo presente o Edital de Julgamento da TOMADA DE

PREÇOS N° 06.019/2022-TP, que trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORIA
NA AFERIÇÃO MENSAL DOS VALORES DA CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - CIP
REPASSADOS AO MUNICÍPIO E DOS CÁLCULOS DE POTÊNCIA E CONSUMO DE ENERGIA
DAS INSTALAÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA FATURADAS POR ESTIMATIVA, BEM COMO
ASSESSORIA VISANDO À REPETIÇÃO DE INDÉBITOS DECORRENTES DE FATURAMENTO
INDEVIDOS RELATIVOS AO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
DOS ÚLTIMOS 5 (CINCO) ANOS, INCLUINDO A ELABORAÇÃO DE PERÍCIA NOS VALORES DE
POTÊNCIA E CONSUMO DE ENERGIA ESTIMADOS PELA ANEEL DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE, HOMOLOGO o

mesmo para que surta seus legais e jurídicos efeitos e ADJUDICO o seu objeto ao respectivo

vencedor, a saber: GPTEC GERÊNCIA DE PROJETOS E TECNOLOGIA EIRELI, pessoa jurídica de

direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 02.356.736/0001-22, com sede na Rua Zildenia, 1166, Sala

02, Coité, Eusébio/CE, por ofertar o valor de R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais) para

o LOTE 01 e R$ 544.000,00 (quinhentos e quarenta e quatro mil reais) para o LOTE 02, perfazendo

um total global de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais).

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no prazo

indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Maranguape/CE, em 04 de novembro de 2022.

FRANCISCO VALER FREITAS MATOS
SECRETÁRIO DE ÏNFRAESTRUTURA

7
Palácio da Intendência

Rua Cet. Antônio Botelho, 314 - Centro - CEP: 61940-005 I Maranguape - CE

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Telefone. (85) 3369.9101